
 

COMUNE   DI   ARCOLA 
Provincia della Spezia 

 

Piazza Ugo Muccini n. 1 - 19021 Arcola (SP) 
www.comune.arcola.sp.it 

 
 

AREA SOCIO-AMMINISTRATIVA 
 

UFFICIO  
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

 
Numero 185 del 09-08-2024 

 
OGGETTO: Approvazione del bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura a 

tempo parziale (18 ore) ed indeterminato per nr. 2 Istruttori Tecnici (ex 
Categoria C posizione economica C 1) da assegnare all'Area Tecnica 

 
IL RESPONSABILE  

 
Richiamate: 

 La deliberazione G.C. n. 79 del 27/03/2024 con la quale è stato approvato il nuovo regolamento di 
organizzazione dell’Ente; 

 La deliberazione di G. C. n. 42 del 27/04/2024 con la quale è stato approvato il Piano delle azioni 
positive per le pari opportunità fra uomo e donna triennio 2024/2026; 

 La deliberazione di G.C. n. 43 del 27/03/2024 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023-2025 ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni 
in Legge n. 113/2021 e le successive modifiche; 

Richiamati: 
- L’articolo 34 bis del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. ; 
- L’articolo 30 del D.lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
- L’articolo 30 comma 2 bis del D.lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
- L’articolo 3, comma 8, della legge 56/2019; 
 
Dato atto che questa Amministrazione ha manifestato la volontà di procedere con urgenza a mezzo concorso 
pubblico, per esami, alla copertura di n. 2 posti profilo di istruttore tecnico (area degli istruttori), vigente CCNL 
comparto funzioni locali, a tempo parziale (18 ore) e indeterminato presso l’Area Tecnica del comune di Arcola; 
 
Atteso che il ricorso alla procedura concorsuale, alla luce dei principi dell’efficacia ed efficienza ed economicità 
dell’organizzazione e dell’azione della Pubblica Amministrazione, consente nel caso di specie di acquisire una 
graduatoria di idonei adeguata alle esigente organizzativo gestionali dell’Ente; 
 

www.comune.arcola.sp.it


Dato atto che è stata espletata la procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell’articolo 34 bis del D.lgs. 
165/2001 e s.m.i. di cui al prot. n. 7852 del 28/03/2024; 
 
Visto il vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021 del Comune di Arcola e le successive modifiche apportate 
con D.G.C. 69 del 04/06/2024 e nr. 80 del 23/07/2024; 
 
Ritenuto, considerata l’urgenza, di coprire i posti vacanti, attivando la procedura concorsuale nel rispetto degli 
articoli 35 ter e 35 quater del D.lgs. 165/2001; 
 

Visto il bando CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PARZIALE ( 18 H 
SETTIMANALI) E INDETERMINATO DI 2 POSTI DI “ISTRUTTORE TECNICO” ( EX CATEGORIA C – 
POSIZIONE ECONOMICA C.1 - C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI – AREA NON DIRIGENTI) DA 
ASSEGNARE ALL’ AREA TECNICA UFFICIO LAVORI PUBBLICI E EDILIZIA PRIVATA .” allegato alla presente 
determinazione; 
 
Visti gli atti d’ufficio; 
Visto il D.Lgs. vo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
Visto il Bilancio triennale 2024-2026; 
Visto il D.Lgs. vo 165/2001 e ss.mm.ii.; 
Visto l’art.3 comma 4 della L.19.06.2019 n.56; 
Visto il vigente CCNL del personale comparto funzioni locali triennio 2019-2021; 
Visto il vigente Regolamento per l’organizzazione dell’Ente; 
 
Visto il decreto sindacale nr. 12/2024 con il quale viene nominato il responsabile dell’Ufficio Personale; 
Dato atto del rispetto dell’art. 6 bis della legge nr. 241/1990 e s.m.i.; 
 
Ritenuta la propria competenza sulla scorta di quanto previsto nel sopradetto regolamento generale 
sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Dato atto, pertanto, che la presente rientra nei servizi e attività gestionali assegnati al sottoscritto e 
riconosciuta, pertanto, la propria competenza; 
 

DETERMINA 
 
1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2. Di indire il concorso pubblico, per esami, finalizzato alla copertura di n. 2 posti profilo di istruttore tecnico 
(area degli istruttori), vigente CCNL comparto funzioni locali, a tempo parziale (18 ore) e indeterminato presso 
l’Area Tecnica del Comune di Arcola, in esecuzione della deliberazione G.C. n. 43 del 27/03/2024 con la quale è 
stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021 e delle successive modifiche; 



 

3. Di approvare l’allegato bando CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 
PARZIALE ( 18 H SETTIMANALI) E INDETERMINATO DI 2 POSTI DI “ISTRUTTORE TECNICO” ( EX 
CATEGORIA C – POSIZIONE ECONOMICA C.1 - C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI – AREA NON 
DIRIGENTI) DA ASSEGNARE ALL’ AREA TECNICA UFFICIO LAVORI PUBBLICI E EDILIZIA PRIVATA”. 
 
4. Di dare atto che l’assunzione decorrerà nel corso dell’anno 2024 e che nel bilancio di previsione la suddetta 
spesa, rapportata al periodo di effettiva assunzione, sarà imputata ai capitoli di spesa di competenza che 
presentano il sufficiente stanziamento e la necessaria disponibilità finanziaria; 
 
5. Di applicare al sopraccitato rapporto, per quanto riguarda le modalità di reclutamento, gestione e 
risoluzione la normativa vigente in materia di Pubblico Impiego, per quanto concerne le modalità di 
svolgimento del concorso, nonché il Regolamento degli uffici e dei servizi attualmente vigente; 
 
6. Di incaricare l’Ufficio Personale di procedere alla pubblicazione del suddetto bando all’albo pretorio on–line 
dell’Ente, sul sito e nel Portale Unico di reclutamento disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it per almeno 
trenta giorni e di garantire massima divulgazione del suindicato bando; 
 
7. Di dare atto che, a norma dell’art.8 della legge n. 241/1990, con riferimento al presente provvedimento, il 
Responsabile del procedimento è il Dott. Bertolotto Dario e che potranno essere richiesti chiarimenti all’Ufficio 
Personale contattando il n° 0187/952813 o tramite il seguente indirizzo di posta elettronica 
Personale@comune.arcola.sp.it ; 
 
 
 
         IL RESPONSABILE 
         Dott. Bertolotto Dario 
 


